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Hodowla czerwonych krwinek

Czerwone krwinki wyhodowali naukowcy z firmy Advanced Cell Technology, współpracujący z Mayo
Clinic w Rochester i University of Illinois w Minnesocie. Wykorzystali do tego celu embrionalne
komórki macierzyste (ESC), którym zapewniono odpowiednie składniki pokarmowe i czynniki
wzrostowe. Najtrudniejszy do pokonania był etap, w którym komórki przekształcając się w czerwone
krwinki tracą jądro komórkowe - jednak udało się to osiągnąć.
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Uzyskane krwinki wydają się przenosić tlen równie skutecznie, co naturalne, udało się je też uzyskać
w dużych ilościach (setki miliardów). Kolejnym krokiem mają być próby na zwierzętach Hodowanie
czerwonych krwinek mogłoby, zdaniem autorów badań, rozwiązać w przyszłości problem niedoboru
krwi, potrzebnej do transfuzji, poza tym łatwiej byłoby unikać przenoszonych poprzez krew zakażeń.

W prosty sposób dałoby się produkować krew uniwersalną grupy 0Rh-, którą można bezpiecznie
przetoczyć osobie z każdą grupą krwi. Krew 0Rh- występuje rzadko u Europejczyków (około 8
procent populacji), ale jeszcze rzadziej - wśród Azjatów (0,3 procenta).

Na razie na przeszkodzie stoją ... względy formalne, ponieważ komórki ESC z genami dla grupy 0Rh-
nie zostały zatwierdzone do użytku w USA. Być może uda się wykorzystać dojrzałe komórki
organizmu, "cofnięte" do fazy embrionalnej za pomocą wirusa (iPSC).
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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